ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  КОМИТЕТ
СТАРОДРОЖЖАНОВСКОГО СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ ДРОЖЖАНОВСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

	ТАТАРСТАН  РЕСПУБЛИКАСЫ
ЧҮПРӘЛЕ
МУНИЦИПАЛЬРАЙОНЫ
 ИСКЕ ЧҮПРӘЛЕ
                 АВЫЛ  ҖИРЛЕГЕ
        БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ	      КАРАР
  15 февраля 2018 г.	с.Старое Дрожжаное	   № 3

Об утверждении плана мероприятий  по
профилактике наркомании и токсикомании
[bookmark: _GoBack]на территории Стародрожжановского
сельского поселения Дрожжановского
муниципального района  на 2018 год.

В соответствии с  Федеральным законом №3-ФЗ от 08.01.1998 г. « О наркотических средствах и психотропных веществах», Указом Президента РФ от 09.06.2010 г. № 690 « Об утверждении Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года,   Исполнительный комитет Стародрожжановского сельского поселения Дрожжановского муниципального района  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
 1.Утвердить план мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании на территории Стародрожжановского  сельского поселения на 2018 год согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит обнародованию на информационных стендах  и на официальном сайте Стародрожжановского сельского поселения  Дрожжановского  муниципального    района.

3.Контроль  за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Руководитель Исполнительного комитета:                         С.Х.Сирукова

Приложение
к постановлению Исполнительного комитета
Стародрожжановского сельского поселения
от 15.02.2018 г.№ 3

                                                     П Л А Н
мероприятий по профилактике наркомании и токсикомании  на территории Стародрожжановского  сельского поселения на  2018 год
	 №п/п
	     Наименование
      мероприятий
	       Дата
  проведения
	Ответственный

	1
	Информирование населения по пропаганде здорового образа жизни: лекции для подростков  по профилактике  наркомании, алкоголизма и правонарушений; разъяснение об ответственности за распространение и употребление  психоактивных веществ среди несовершеннолетних
	  постоянно
	МБУ «Межпоселенческая библиотека Дрожжановского муниципального района»

	2
	Оформление тематических стендов, выставок.
	  постоянно
	МБУ «Межпоселенческий  дом культуры Дрожжановского муниципального района»

	3
	Выявление детей и семей, находящихся в социально опасном положении: обеспечивать охват детей из семей «группы риска» кружками, спортивными секциями, экскурсиями.
	  постоянно
	Заместитель Главы Стародрожжановского сельского поселения

	4
	Организация досуговых мероприятий, направленных на воспитание патриотизма, пропаганду национальных традиций:
«В здоровом теле-здоровый дух», « Папа-мама, я  - здоровая семья», « День защитника Отечества « и др.
	 постоянно
	МБУ «Межпоселенческий дом культуры Дрожжановского муниципального района», отдел молодежи и спорта  Дрожжановского муниципального района

	5
	Участие в акциях:
- день борьбы со СПИДом        « Будем жить долго»,
- Международный день борьбы с наркоманией,
- конкурс творческих работ « Я выбираю жизнь»
	в течение года
	МБУ «Межпоселенческий дом культуры Дрожжановского муниципального района»,

	6
	Проведение мероприятий, посвященных Международному  дню защиты детей, дню семьи, дню матери
	в течение года
	МБУ «Межпоселенческий дом культуры Дрожжановского муниципального района», Управление социальной защиты

	7
	Организация и проведение комплексных физкультурно-спортивных, культурно-массовых  и агитационно-пропагандистских мероприятий для детей и молодежи в летний период
	 июнь- август 2018 г.
	Отдел образования Дрожжановского муниципального района, отдел молодежи и спорта Дрожжановского муниципального района

	8
	Организация  и проведение  социально значимого мероприятия, посвященного Дню молодежи и Международному дню борьбы с наркоманией
	 июнь 2018 г.
	МБУ «Межпоселенческий дом культуры Дрожжановского муниципального района»

	9
	Конкурс рисунков
«Защитим детей от наркотиков»
	  июль 2018 г.
	 Отдел образования Дрожжановского муниципального района

	10
	Проведение рейдов по местам концентрации подростков в целях  выявления безнадзорных и несовершеннолетних правонарушителей.
	сентябрь 2018 г.
	Комиссия по делам несовершеннолетних